
 

DECRETO Nº 261/2024 
 

 

“NOMEIA A SRA TALITA ASSUNÇÃO DE BARROS 

FRANCO PARA RESPONDER INTERINAMENTE 

PELO CARGO DE SECRETÁRIO (A) MUNICIPAL 

DE SAÚDE” 

 

 

O Prefeito do Município de Moema/MG, usando de suas atribuições legais 

e, de acordo com o Artigo 89, Inciso I, da Lei Orgânica do Município de Moema, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Fica nomeada a Sra. TALITA ASSUNÇÃO DE BARROS 

FRANCO para responder interinamente pelo cargo de Secretário (a) Municipal de 

Saúde do Município de Moema/MG entre os dias 27/12/2024 e 31/12/2024. 

 

Art. 2º – A servidora, ora nomeada, responderá por todas as funções 

administrativas do cargo, podendo assinar, deferir, autorizar, enfim praticar todos os 

atos administrativos inerentes às atividades do cargo. 

 

Parágrafo único: A servidora não receberá nenhuma remuneração pelo 

exercício das funções do cargo de Secretário Municipal de Administração. 

 

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Moema, 

Aos 27 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

Alaelson Antônio de Oliveira 

Prefeito Municipal 


		2024-12-30T16:48:51-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653




